Kommentierende Nachrichten in verschiedenen Schriftsätzen der Mendikanten²⁾ über die Ausführungen des NvK auf einer von ihm einberufenen Versammlung der Prälaten aller Kölner Kollegien und der vornehmsten Kölner Laien gegen die Mendikanten.

Appellation (Kop. 15. Jb.): BERLIN, Staatsbibl. — Preuß. Kulturbesitz, Ms. theol. lat. qu. 207 (s.o. Nr. 1992) f. 377^{rv} (= Be).

Beschwerdeschrift (Kop. 15. Jb.): FRANKFURT, Stadt- und Universitätsbibl., Praed. 121 (s.o. Nr. 1971) f. 254^r–255^r (= F).

Articuli (Kop. 15. Jb.): BRESLAU, Bibl. Univ., Cod. Mil. IV 77 (s.o. Nr. 1433) f. 410^r (= Br).

Zu den einzelnen Schriftsätzen s. Anm. 2.

Druck: Koch, Briefwechsel 111–113 in Nr. 37, nach F.

Erw.: Koch, Umwelt 73–75 und 143; Hallauer, Mainzer Provinzialsynode 256.

Wie sich aus einer abschließenden Bemerkung zu den Kölner Geschehnissen in der Beschwerdeschrift der Mendikanten ergibt (s. vorerst Koch, Briefwechsel 114 Z. 27–29), stützen sich die Angaben der Beschwerdeschrift auf die (Koch noch unbekannte) Appellation. Dennoch ist die Beschwerdeschrift überwiegend ausführlicher und wird im folgenden daher als Grundlage benutzt. Die entsprechenden Passagen der Appellation (nach Be) und der Articuli (s. Anm. 2) sind in jeweiligen Fußnoten wiedergegeben.

- In primis ipse reverendissimus dominus legatus in civitate Coloniensi convocatis prelati omnium collegiorum ac eciam omnibus civibus de concilio³⁾ cum ceteris pocioribus eiusdem civitatis publice et alta voce materna ligwa illius patrie dictos religiosos Mendicantes multipliciter infamavit asserens eos et eorum prelatos seu presidentes non esse reformatos nec probate vite, cum tamen sibi non constat nec probare possit deformatos esse vel reprobe vite. In quo iniquum et temerarium de ipsis Mendicantibus ostenditur habere et proferre iudicium. *Noch verwerflicher sei:* Ipsius domini legati infamatio non est solum de uno vel aliquibus paucis, ex quibus forsitan aliqui manifeste mali probari possent, sed generaliter contra omnes religiosos Mendicantes verba infamatoria protulit, tamquam generaliter eorum status aut vita detestabilis et reproba sit censenda.
- 10 Secundo prefatus dominus legatus publice coram predictis omnibus clara et intelligibili voce pre-nominatos religiosos specialiter infamavit de peccato veneficii, asserens quod unus de fratribus dictorum ordinum ipsum in osculo crucis intoxicare et eidem insidias parare voluisset.⁴⁾ *Das sei ohne Zweifel falsch; denn NvK hätte diesen Bruder kraft seiner Legationsgewalt ja bestrafen oder ein Verfahren gegen ihn einleiten können, was er indessen nicht getan habe.*
- 15 Tercio publice, ut supra, dixit prefatus dominus legatus prelatos et fratres dicatorum ordinum ierarchiam militantis ecclesie et infringere et ecclesiam ante eos fere mille et centum annis melius stetitisse ac eandem per eos in suo statu periisse.⁵⁾ *Diese Worte entsprächen jedoch jenen des Wilhelm von St.-Amour⁶⁾, hostis religiosorum asserentis religiosos Mendicantes in statu dampnationis existere, sicut eciam prefatus dominus legatus expresse dixit. All dies sei gegen die ausdrücklichen Feststellungen des apostolischen Stuhles.*
- 20 Quarto dixit publice, ut supra, prefatus dominus legatus, quod, quia fratres ordinum predictorum non sunt reformati nec probate vite, non debent predicare nec confessiones audire.⁷⁾ *Die Predigten und Beichten der Bettelmönche seien aber, so die Entgegnung, viel fruchtbarer als solche anderer kirchlicher Personen.*